
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONIO OLINTO 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ: 76020460/0001- 43 
 

RUA REINALDO MACHIAVELLI, Nº 202 – FONE/FAX (42)3533-1222 – CEP 83.980-000 – ANTONIO OLINTO - PARANÁ 

 

 

24/10/1961 

 

                            
 

 

Torna Público a alteração do Cronograma de realização 
do Concurso Público a ser realizado pelo Município de 
Antônio Olinto/PR 

 

 
 

       ALAN JAROS, Prefeito do Município de ANTÔNIO OLINTO – ESTADO DO 
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e considerando as disposições contidas no Edital 
n° 001/2024, decide, por motivo de força maior,  ALTERAR O CRONOGRAMA de realização 
Concurso Público a ser realizado em ANTÔNIO OLINTO/PR, pois na data estipulada para 
aplicação da Prova Objetiva, acontecerá o Exame Nacional de Desempenho dos Estudantes 
-  ENADE, realizado pelo Governo Federal e as escolas e instituições dos municípios 
circunvizinhos a Antônio Olinto, que seriam utilizadas para aplicação da Prova, estarão ocupadas 
pelos participantes do citado Exame Nacional.  

 
 
       Pelo motivo acima exposto, RESOLVE:  
 
 

1.  Alterar o Item 1 - Cronograma de Atividades a serem desenvolvidas a partir do Item 1.9 
até o Item    1.16, a saber: 

 

 

 
Subitem 

 
Evento 

Onde se lê: 
Período / Data –  

 

Leia-se: 
Período / Data 

 

1.9 
Edital de confirmação da data, horário, 
local e ensalamento de todos os 
candidatos. 

20/11/24 
 

02/12/24 

1.10 Aplicação das Provas Objetivas 24/11/24 08/12/24 

1.11 
Edital de Divulgação dos Gabaritos 
Preliminares das Provas Objetivas. 

 

26/11/24 

         

10/12/24 

1.12 
Período para recurso contra os 
Gabaritos Preliminares e questões das 
Provas Objetivas  

27/11/24 a 03/12/24 
 

11/12/24 a 14/12/24 

1.13 
Edital de Divulgação dos Gabaritos 
Definitivos das Provas Objetivas 

 
10/12/24 

 
23/12/24 

1.14 
Divulgação do resultado definitivo da 
Prova Objetiva 

 
17/12/24 

 
16/01/25 

EDITAL 006/2024 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTÔNIO OLINTO – PARANÁ 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 001/2024 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONIO OLINTO 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ: 76020460/0001- 43 
 

RUA REINALDO MACHIAVELLI, Nº 202 – FONE/FAX (42)3533-1222 – CEP 83.980-000 – ANTONIO OLINTO - PARANÁ 

 

 

24/10/1961 

1.15 

Período para entrega de Títulos dos 
aprovados de Nível Superior que 
alcançaram 50 ou mais pontos na 
Prova Objetiva 

13/01/25 a 20/01/25 

 
17/01/25 a 23/01/25 
 

 
1.16 

Edital de Convocação dos 10 primeiros 
colocados nas provas Objetivas, com 
nota igual ou superior a 50 pontos,  
para o Cargo de Operador de 
Máquinas e dos 20 primeiros 
colocados para o Cargo de Motorista 
da Saúde e Motorista III, também com 
notas iguais ou superiores a 50 pontos,  
para realização da Prova Prática no 
dia 26/01/25 

15/01/25 

 
 
 
 

20/01/25 

 
Aplicação da Prova Prática 
conforme especificado no Item 1.16 

 
26/01/25 

 
26/01/25 

 
Obs: Caso haja necessidade de alteração em quaisquer dos itens deste cronograma, a 
divulgação das alterações será feita pelos mesmos meios utilizados na divulgação já descritos 
neste Edital 
 
2. Torna público que o Edital nº 001/2024 fica ratificado em todos os termos não alterados 

expressamente por este Ato. 
 
 
 

Antônio Olinto, 01 de novembro de 2024 
 
 
 
 
 
 
 

Alan Jaros  
Prefeito Municipal, de Antônio Olinto - Paraná  

 

ALAN 
JAROS:00416
175929

Assinado de forma 
digital por ALAN 
JAROS:00416175929 
Dados: 2024.11.01 
10:24:10 -03'00'


